
 

C:\tmp\IrideWeb_85141.doc 

 

SETTORE  LL.PP., PATRIMONIO 

E SERVIZI TECNOLOGICI 

 

 

Id.Doc.: 242561 Ordinanza n. 142/2009 

 

OGGETTO: PROROGA ACCENSIONE IMPIANTI DI RISCALDAMENTO PER 

SOPRAVVENUTE ESIGENZE STAGIONALI -  

 

IL   S I N D A C O 

 

VISTI: 

- la legge 09.01.1991 n. 10, e il D.P.R. 26.08.1993, n. 412, recante norme per la progettazione, 

l'installazione, l'esercizio e la manutenzione degli impianti termici degli edifici ai fini del 

contenimento dei consumi di energia; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 9, del sopracitato Regolamento, il Comune di Castelfranco 

Emilia fa parte della zona "E"  nella quale, l'accensione degli impianti di riscaldamento è limitata 

alle ore 14 giornaliere con possibilità di frazionamento in due o più sezioni e comunque deve 

iniziare il 15 OTTOBRE  e cessare il 15 APRILE; 

 

RITENUTO che le continue variazioni delle temperature dovute all'incerto andamento 

meteorologico creano particolare disagio nelle scuole, negli Uffici Pubblici e privati e nelle 

private abitazioni, per cui ricorrono le condizioni di cui all'art. 10 del Regolamento n. 412/1993, 

per poter ampliare il periodo di esercizio degli impianti di riscaldamento. 

 

CONSIDERATO che è opportuno mantenere accesi gli impianti di riscaldamento quando la 

temperatura esterna è bassa, indipendentemente dalla data. 

 

O R D I N A 

 

1) Di prorogare al 30/04/2009 l'accensione degli impianti di riscaldamento in tutti gli edifici 

pubblici e privati. 

 

2) Di condizionare l’efficacia di detta proroga al fatto che la temperatura esterna sia inferiore ai 

20 gradi centigradi. 

 

 

Castelfranco Emilia, lì 20/04/2009 

 

IL SINDACO 

(Sergio Graziosi) 

 

 


